
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI E TUTELE
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE N.  4401 del 22/12/2021    

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRETTIVO TECNICO PER IL
SETTORE  EDILIZIA,  AMBIENTE  E  SICUREZZA  TERRITORIALE  -  DI  CUI  ALLA
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 435 DEL 15.12.2021 - IMPEGNO DI SPESA.

IL DIRETTORE

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 435 del 15.12.2021:

- è stato preso atto che il trasferimento per mobilità volontaria esterna del dipendente Paolo

Nifantani si perfezionerà a far data dal 27.12.2021;

- è stato disposto di procedere, ai fini di consentire l’ordinario svolgimento delle attività del

servizio ed un minimo passaggio di consegne, nelle more del decorso dei termini di cui all’art. 34

bis del D.Lgs. 165/2001, all’assunzione a tempo determinato per la durata massima di mesi 6 di una

unità,  tramite  l’utilizzo  dello  scorrimento  della  vigente  graduatoria  di  Direttivi  Tecnici,  con

decorrenza stimata entro il 31 dicembre 2021;

Dato  atto  che  la  candidata  Marcon  Alessia,  in  posizione  utile  al  settimo  posto  nella

graduatoria relativa alla selezione pubblica per esami per la copertura presso la Città di Vercelli a

tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.  5  posti  di  Direttivo  Tecnico  –  Categoria  D  –  Posizione

Economica  D1,  approvata  con  determinazione  n  3932  del  29.11.2021,  ha  dato  la  propria

disponibilità  all’assunzione  a  tempo  determinato  ed  ad  esito  favorevole  della  visita  medica

REG. INT. N. D4-334-2021 DETERMINAZIONE N.4401 DEL 22/12/2021
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRETTIVO TECNICO PER IL SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E 
SICUREZZA TERRITORIALE - DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 435 DEL 15.12.2021 - IMPEGNO DI SPESA.



preassuntiva verrà stipulato con la suddetta un contratto di lavoro a tempo determinato in qualità di

Direttivo Tecnico - Categ. D - per la durata di mesi 6; 

Precisato che per l’Amministrazione comunale provvederà alla firma del suddetto contratto,

ai sensi dell’art. 69 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il Dirigente

del settore di afferenza; 

Dato atto che occorre procedere all’impegno di spesa per il seguente importo presuntivo per

l’assunzione a tempo pieno e determinato indicativamente dal 27 dicembre 2021 per la durata di

mesi 6 di n.1 Direttivo Tecnico – Categoria D – Posizione Economica D1 per il Settore Edilizia,

Ambiente e Sicurezza Territoriale: 

Anno 2021 (dal 27.12.2021 al 31.12.2021)- € 500,00 - PEG 2021/2023 – esercizio 2021 –

esigibilità 2021:

- € 350,00 sul capitolo 145/1; 

- € 120,00 sul capitolo 145/2;

- € 30,00 sul capitolo 145/4; 

Anno 2022 (dal 01.01.2022 al 26.06.2022) € 17.850,00 - PEG 2021/2023-esercizio 2022-

esigibilità 2022:

€ 13.100,00 sui rispettivi capitoli/1 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa agli 

emolumenti;

€ 3.630,00 sui rispettivi capitoli/2 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa agli 

oneri a carico ente; 

€ 1.120,00 sui rispettivi capitoli/4 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa alla 

quota IRAP a carico ente;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile

ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

REG. INT. N. D4-334-2021 DETERMINAZIONE N.4401 DEL 22/12/2021
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRETTIVO TECNICO PER IL SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E 
SICUREZZA TERRITORIALE - DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 435 DEL 15.12.2021 - IMPEGNO DI SPESA.



DETERMINA

1) di dare atto che, per le motivazioni in premessa evidenziate e qui richiamate, la candidata

risultata idonea al settimo posto nella graduatoria di cui alla  selezione pubblica per esami per la

copertura  presso la  Città  di  Vercelli  a  tempo pieno ed indeterminato  di  n.  5  posti  di  Direttivo

Tecnico  –  Categoria  D – Posizione  Economica  D1,  approvata  con determinazione  n.  3932 del

29.11.2021,  ad  esito  favorevole  della  visita  medica  preassuntiva  potrà  prendere  servizio

indicativamente dal 27 dicembre 2021 per la durata di mesi 6 e che la stessa dovrà sottoscrivere

l’apposito  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo  determinato  e  che  per  l’amministrazione

comunale provvederà alla firma, ai sensi dell’art.  69 del vigente Regolamento sull’Ordinamento

degli uffici e dei servizi, il Dirigente del settore di riferimento;

2) di impegnare pertanto, in relazione a quanto in premessa evidenziato e qui richiamato, per

l’assunzione a tempo pieno e determinato,  per la durata di mesi 6, di  n.  1 Direttivo  Tecnico –

Categoria D – Posizione Economica D1 per il Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale, il

seguente importo presunto:

Anno 2021 (dal 27.12.2021 al 31.12.2021)- € 500,00 - PEG 2021/2023 – esercizio 2021 –

esigibilità 2021:

- € 350,00 sul capitolo 145/1; 

- € 120,00 sul capitolo 145/2;

- € 30,00 sul capitolo 145/4; 

Anno 2022 (dal 01.01.2022 al 26.06.2022) € 17.850,00 - PEG 2021/2023-esercizio 2022-

esigibilità 2022:

€ 13.100,00 sui rispettivi capitoli/1 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa agli 

emolumenti;

€ 3.630,00 sui rispettivi capitoli/2 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa agli 

oneri a carico ente; 

€ 1.120,00 sui rispettivi capitoli/4 afferenti il personale dei servizi per la parte relativa alla 

quota IRAP a carico ente;

REG. INT. N. D4-334-2021 DETERMINAZIONE N.4401 DEL 22/12/2021
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRETTIVO TECNICO PER IL SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E 
SICUREZZA TERRITORIALE - DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 435 DEL 15.12.2021 - IMPEGNO DI SPESA.



3)  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  267/2000,  di  aver

preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

4) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n.

267/2000 e s.m.i.;

5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Dirigente  del  Settore

Finanziario e Politiche Tributarie;

6) di  dare atto che responsabile del procedimento è la responsabile del Servizio Risorse

Umane e Organizzazione;

7) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento sarà

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
PERSONALE, DEMOGRAFICI, APPALTI

E TUTELE
(Ferraris Gabriele)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D4-334-2021 DETERMINAZIONE N.4401 DEL 22/12/2021
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 1 DIRETTIVO TECNICO PER IL SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E 
SICUREZZA TERRITORIALE - DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 435 DEL 15.12.2021 - IMPEGNO DI SPESA.


